
COMUNE DI DONORI
Provincia di Cagliari

- Copia 54 -
Determinazione n.  54    del 18-04-2011

Oggetto: FORNITURA IN ECONOMIA DI MATERIALI DA DESTINARE AL
CANTIERE OCCUPAZIONALE. AFFIDAMENTO IN FAVORE DELLA
DITTA COLORARD Z.I. MACHIAREDDU - CA -.

L'anno  duemilaundici addì  diciotto del mese di aprile, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Settore Tecnico Manutentivo

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000,  n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali”;

VISTO  il  provvedimento del Sindaco n. 3 del 4 luglio 2008, e ss.mm.ii., con cui  è stato
conferito all’Ing. Cristina Strinna l’incarico, ex D. Lgs. n. 267/2000 art. 110, di
Responsabile del Servizio Ufficio Tecnico con attribuzione delle funzioni di cui all’art.
107 del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.L. 12 luglio 2004, n. 168, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio
2004, n. 191, recante: "Interventi urgenti per il contenimento della spesa pubblica";

VISTO l'articolo 125 (Lavori servizi e forniture in economia) del D.Lgs. 12 aprile 2006, n.
163 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive
2004/17/CE e 2004/18/CE);

VISTO il vigente regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato
con Delibera del Consiglio Comunale n° 34 del 25.11.2009;

VISTO il progetto definitivo di  “lavori di manutenzione straordinaria edifici e strade
comunali – da eseguirsi con il cantiere occupazionale annualità 2011”, approvato con 
Determinazione n° 9 del 11.02.2011, nel quale venivano indicati gli interventi da
realizzarsi e le spese occorrenti;



CONSIDERATO che occorre provvedere all’acquisto dei materiali occorrenti per
l’esecuzione dei lavori previsti nel cantiere occupazionale e, in particolare di pitture per
interni ed esterni;

VISTO  l'articolo 26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999, n. 488, così come sostituito
dall'articolo 1, comma 4, del D.L. 12 luglio 2004, n. 168, convertito in legge, con
modificazioni, dall'art. 1 della  legge 30 luglio 2004, n. 191 in cui le forniture e le
prestazioni di servizi possono essere sempre sostituite da ricorso alle convenzioni quadro
CONSIP;

VISTA la circolare del 3 agosto 2004, n. 31 del Ministero dell'Economia e delle Finanze,
avente ad oggetto "Decreto Legge 12 luglio 2004, n. 168 - Interventi urgenti per il
contenimento della spesa pubblica", nella quale si chiarisce che "per i beni e servizi
oggetto di convenzione è possibile procedere in maniera autonoma solamente previo
confronto con i parametri qualità e prezzo offerti nelle convenzioni medesime. Mentre, per
i beni e servizi non disponibili in regime di convenzione, possono essere utilizzate le
normali procedure di approvvigionamento previste dalla vigente normativa in materia
contrattuale". 

VERIFICATO che la Consip s.p.a., società concessionaria del Ministero dell'Economia e
delle Finanze per i servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni
per la fornitura dei beni comparabili con quelli in parola, alle quali poter eventualmente
aderire ai sensi dell'art. 26, comma 3, della citata legge n. 488/1999 e successive
modifiche e integrazioni;

DATO ATTO  che i beni che si intende acquistare rientrano per tipologia ed importo nel
disposto dell’art. 5 comma 1 lett. “bb” “…fornitura accessoria e strumentale
all’esecuzione di lavori eseguiti in economia…” del citato Regolamento comunale per
l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi;

RITENUTO procedere alla fornitura di cui all’oggetto mediante affidamento diretto previa
acquisizione di un preventivo-offerta, ai sensi dell’art. 14 comma 1) lettera a) del
Regolamento per l’acquisizione in economia dei lavori, beni e dei servizi, in quanto
l’ammontare della spesa non supera l’importo di € 20.000,00, con l’esclusione dell’IVA;

ATTESO che, in osservanza all’art. 14, comma 1) lettera a) si è proceduto a contattare la
Ditta Colorard, con sede in Zona Industriale Machiareddu S.P. 12 09032 Assemini - CA,
che si è resa disponibile a fornire il preventivo-offerta, prot. 1789 del 25.03.2011, per la
fornitura di pitture per interni ed esterni da destinare al cantiere occupazionale e più
precisamente:
Idropittura murale semilavabile traspirante per interni conf. Lt. 14 €. 17.50/conf.;
Idropittura murale lavabile per interni – Antimuffa - conf. Lt. 14 €. 28/conf.;
Rivestimento plastico liscio extra per esterno alla farina di quarzo fine conf. Kg. 25 €. 35.00/conf.;
Pittura murale ai silicati di potassio – Traspirante – conf. Kg. 20 €. 38.00/conf.;
Impregnante isolante di sottofondo conf. Kg. 20 €. 44.00/conf.

RISCONTRATA la regolarità delle procedure seguite e la congruità dei prezzi unitari
offerti;

ATTESO che la spesa trova copertura nei fondi del bilancio  corrente;



D E T E R M I N A

DI AFFIDARE, per le motivazioni indicate in epigrafe, la fornitura delle pitture in
appresso indicate:
Idropittura murale semilavabile traspirante per interni conf. Lt. 14 €. 17.50/conf. x n° 5 conf. = €.87,50 ;
Idropittura murale lavabile per interni – Antimuffa - conf. Lt. 14 €. 28/conf. x n° 4 conf. = €. 112,00 ;
Rivestimento plastico liscio extra per esterno alla farina di quarzo fine conf. Kg. 25 €. 35.00/conf. x n° 4 conf. = €.140,00 ;
Pittura murale ai silicati di potassio – Traspirante – conf. Kg. 20 €. 38.00/conf. x n° 4 conf. = €. 152,00;
Impregnante isolante di sottofondo conf. Kg. 20 €. 44.00/conf. x n° 1 conf. = €.44,00
alla Ditta COLORARD, con sede in Z.I. Machiareddu S.P. 12 – 09032 Assemini (CA),

DI  IMPUTARE la spesa complessiva di € 642,60 (€.535,50 + 107,10) al Titolo I, Servizio
08-01, Cap. 8112.2  “materiale cantiere occupazionale”.

CS/gms

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Ing. CRISTINA STRINNA



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE  LA COPERTURA
FINANZIARIA DELLA SPESE EX  ART. 153 COMMA 5 DEL D. LGS. N. 267 DEL
18.08.2000.-

Donori, lì 19-04-2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Rag. ALESSANDRA PILLAI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio comunale in data    
                20-04-2011 per quindici giorni dal 20-04-2011 al 04-05-2011. 

SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo.-
Donori, lì  20-04-2011
                                                                 L’IMPIEGATO INCARICATO


